membiarkan, melibatkan, menyuruh  melakukan  atau  turut serta 

melakukan  penganiayaan  terhadap anak.  

Pasal 80 menerangkan ayat (2), setiap orang  yang  melanggar  

sebagaimana dimaksud  pada ayat 76 C, dipidana penjara paling lama tiga 

(3) tahun enam (6) bulan atau denda paling banyak Rp.72.000.000.00  

(tujuh  puluh dua juta rupiah).  

Sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) yakni  penganiayaan  luka 

berat, maka akan dipidana paling lama lima (5) tahun  atau denda paling 

banyak  Rp.100.000.000.00 (seratus juta rupiah). sementara pada ayat (2) 

menjelaskan  jika penganiayaan  mengakibatkan  mati, maka akan